Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2016 года № 912

Об утверждении Плана мероприятий по реализации Комплексной стратегии социальной реабилитации граждан, освободившихся из мест лишения свободы и находящихся научете службы пробации, в Республике Казахстан на 2017 - 2019 годы
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2016 года № 912.
В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 8 декабря 2016 года № 387 "Об
утверждении Комплексной стратегии социальной реабилитации граждан, освободившихся из мест
лишения свободы и находящихся на учете службы пробации, в Республике Казахстан на 2017 – 2019
годы" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Комплексной стратегии социальной
реабилитации граждан, освободившихся из мест лишения свободы и находящихся на учете службы
пробации, в Республике Казахстан на 2017 – 2019 годы (далее – План).
2. Центральным и местным исполнительным органам, государственным органам, непосредственно
подчиненным и подотчетным Президенту Республики Казахстан (по согласованию):
1) принять необходимые меры по реализации Плана;
2) представлять раз в полугодие не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным
полугодием, информацию в Министерство внутренних дел Республики Казахстан о ходе реализации
Плана.
3. Министерству внутренних дел Республики Казахстан:
1) обеспечить проведение мониторинга и ежегодную оценку реализации Комплексной стратегии
социальной реабилитации граждан, освободившихся из мест лишения свободы и находящихся на учете
службы пробации, в Республике Казахстан на 2017 – 2019 годы (далее – Комплексная стратегия);
2) не позднее 25 февраля 2020 года внести на рассмотрение в Правительство Республики
Казахстан и Администрацию Президента Республики Казахстан консолидированный отчет об исполнении
Комплексной стратегии.
4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

Премьер-Министр
Республики Казахстан                                                                                  Б. Сагинтаев

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 29 декабря 2016 года № 91